第第第第３３３３回二宮町国民保護協議会回二宮町国民保護協議会回二宮町国民保護協議会回二宮町国民保護協議会    会議録会議録会議録会議録

日 時 平成１８年１０月２６日（木） 午前１０時００分～１０時３０分

開催場所 二宮町役場 2階 第 1会議室

出 席 者 会長（町長）及び委員 17名（うち 4名代理出席）

※職名、氏名等は資料参照

欠 席 者 委員 2名

開催形態 公開（傍聴者なし）

議 事 (1) 二宮町国民保護計画策定スケジュールについて（資料 1）

※意見なし、承認された。

(2) 二宮町国民保護計画素案に対する町民意見募集の結果について（資料 2）

 ・資料 2における番号 1・2、3～8はそれぞれ同一の提出者による意見である。

 委 員：（質問）この結果については公表する予定はあるのか。

 事務局：（回答）町ホームページで公表する予定です。

 ※資料 2のとおり、公表することが承認された。

(3) 二宮町国民保護計画案について（資料 3、4）

 委 員：（質問）本文冒頭（10頁 3行目）の修正は県との調整によるものなのか。

 事務局：（回答）計画素案（修正前）の表現は市町村モデル計画（消防庁作成）にそっ

たものであったが、より計画の目的を明らかにするために計画案（修正後）の

ものは、県が国との協議を経て作成し県計画に盛り込んだものである。町でも

これを受け、より計画本来の目的が明らかになるとして修正を行った。

 ※資料 3のとおり、県へ提出することが承認された。

(4) その他

 委 員：（質問）町民意見募集の方法は前回の説明どおり、ホームページと公共施設へ

の設置のみか。広報掲載はしていないのか。

 事務局：（回答）広報にも掲載した。計画素案は量が多く、掲載不可能なので、ホーム

ページもしくは公共施設にて閲覧いただくようにお願いする記事とした。

資料 ・次第

・第３回二宮町国民保護協議会 出席者名簿

・二宮町国民保護協議会委員名簿

・資料１ 二宮町国民保護計画策定スケジュール

・資料２ 二宮町国民保護計画素案に対する町民意見募集の結果について

・資料３ 二宮町国民保護計画案

・資料４ 二宮町国民保護計画案における修正箇所について

・参考  二宮町国民保護協議会条例

・参考  二宮町国民保護協議会運営要綱

特記事項 次回は、平成 19年 1月に開催する予定。